
COMUNE DI GREMIASCO  
 

ORDINANZA N. 10 DEL 28/11/2019 
 
OGGETTO: REVOCA ORDINANZA 9 DEL 23/11/2019 :“ CHIUS URA AL TRAFFICO 
VEICOLARE   DEL GUADO IN STRDADA COMUNALE PER CASCI NA MALVISTA  A 
CAUSA DELL’ALLERTA PER RISCHIO IDROGEOLOGICO E IDRA ULICO”.  
 

IL SINDACO  
 
VISTA  l’Ordinanza n. 9/2019, adottata con urgenza in data 23/11/2019, considerata 
l’eccezionale piena del Torrente Curone, a tutela e salvaguardia dell’incolumità pubblica; 
PRESO ATTO che in data odierna risulta possibile ripristinare la circolazione con la 
relativa riapertura al traffico del guado sul Torrente Curone in Strada Comunale Malvista; 
VISTI l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000; 
VISTA  la legge 225/92 e ss.mm. ii.; 
 

ORDINA  
LA REVOCA  dell’ordinanza n. 9 del 23/11/2019 “Chiusura al traffico veicolare del 
guado Strada Comunale per Cascina Malvista a causa dell’allerta per rischio idrogeologico 
ed idraulico” 

DISPONE 
-che la presente ordinanza sarà pubblicata all’albo pretorio comunale on-line e nel sito 
istituzionale del Comune di Gremiasco www.comune.gremiasco.al.it ; 
- di trasmettere la presente ordinanza al Comando Stazione Carabinieri di San Sebastiano 
Curone ed alla Prefettura di Alessandria, per quanto di competenza; 

 
AVVERTE 

- che ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della L. 07.08.1990 n. 241 contro il presente 
provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte o ricorso straordinario al Capo dello 
Stato; 
- che ai sensi gli artt. 7 bis e 50 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle 
leggisull’ordinamento degli Enti Locali” per l’inottemperanza al divieto imposto dalla 
presente ordinanza è prevista una sanzione amministrativa da € 25,00 a € 500,00. 
Gremiasco, lì 28.11.2019 
                                                                                      IL SINDACO 

                               Umberto Dallocchio 
                                                                 (firmato digitalmente) 


